[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 марта 2024 года
	№ 294

О приватизации
муниципального имущества
Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 года           № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 15.02.2024 № 103 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2024 год», положением «О порядке и условиях приватизации имущества муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 18.12.2020 № 242,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:
1.1. Выставить на аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества следующий объект муниципальной собственности:
Лот № 1 нежилое здание общей площадью 143,7 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060203:37 с земельным участком общей площадью 1357 кв.м. с кадастровым номером 29:27:060203:10, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, ул. Зеленая, дом 18.
- начальная цена продажи объекта – 3 745 470 (три миллиона семьсот  сорок пять тысяч четыреста семьдесят) рублей с учетом НДС;
- задаток составляет —  374 547 (триста семьдесят четыре тысячи          пятьсот сорок семь) рублей;
- шаг аукциона – 187 274 (сто восемьдесят семь тысяч двести семьдесят четыре) рубля;
- срок и порядок оплаты: единовременно, в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения договора купли-продажи.
1.2. Провести продажу муниципального имущества в форме электронного аукциона.
1.3. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov, официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового  управления Коголеву Л.Ю.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                               В. Я. Пономарева
0224031102940
0224031102940
0224031102940